
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 334 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 202252

(Continua na página seguinte)

ID: 2BF09EA855254 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a l a t r a b a lho. nova■ conqul■ta■ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS, 

FILTROS E Ó LEOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OEIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melho r proposta para o objeto acima especificado. Foi 

e m toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, dete rmino que seja 

ADJUDICADO o o bjeto deste procedimento lic itató rio à firma ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA 

- ME, CNPJ: 25.263.772/0001-47, conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI ), 02 de setembro de 2022 . 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 

Pregoeira 

Praça das Vitó rias, 37 - Centro - CEP: 64.SOO·OCXl- Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937/0001-70 

ID: FB9AC46A95FC4 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a l • traba lho. nova■ conqulata■ 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS, 

FILTROS E ÓLEOS PARA ATENDER AS NEC ESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

O EIRAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 034/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 

aquisição futura e parcelada de baterias, filtros e óleos para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Oeiras-PI e suas Secretarias. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 

pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste 

Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔ NICO Nº 03412022 à firma ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA- ME, 

CNPJ : 25.263.772/0001-47 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI) , 06 de setembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Mun icipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N2 06.553.937/0001-70 

ID: 8EFA01D3873A4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a l • tra b a lho. n ova• con q ul•t.•• 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 01012022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08812022 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 01012022 
PREGÃO ELETRÔN ICO Nº 03412022 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE BATERIAS, 
FILTROS E ÓLEOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICI PAL DE OEI RAS-PI E SUAS SECRETARIAS 

DATA DA SESSÃO: 31/0812022 
HORÁRIO: 14:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 02109/2022 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/09/2022 

ITENS REGISTRADOS 

LOTE 1- BATERIAS 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA - ME 

VENCEDORA: ITENS 01 , 02, 03, 04, 05 e 06 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT VALOR 
VALOR TOTAL UNITÁRIO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Bateria 60 Amperes Strada Und 30 

Bateria 75 Amperes ACOelco Und 16 

Bateria 95 Amperes Cx/ Baixa ACOelco Und 18 

Bateria 100 Amperes Bosch Und 18 

Bateria 150 Amperes Strada Und 18 

Bateria 180 Amperes Bosch Und 6 

(SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS 

LOTE li - FILTROS AUTOMOTIVOS 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA - ME 

410,00 12.300,00 

610,00 9.760,00 

810,00 14.580,00 

710,00 12.780,00 

910,00 16.380,00 

1.000,00 6.000,00 

VALOR TOTAL: 71.800,00 

VENCEDORA: ITENS 07, 08, 09, 10, 11 , 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31 , 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 , 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 , 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81 , 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 , 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,100, 101 , 102,103, 

104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,111 , 112, 113, 114, 115, 116, 117, 11 8, 119,120, 121, 122, 123, 
124,125, 126, 127, 128,129, 130, 131 , 132, 133, 134 e 135 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 

7 Filtro 257463A1 CNH Industrial Und 24 148,00 3.552,00 

8 Filtro 330014A1 CNH Industrial Und 18 450,00 8.100,00 

9 Filtro 84406710 CNH Industrial Und 12 1.000,00 12.000,00 

10 Fillro 84491498 CNH Industrial Und 12 483,17 5.798,04 

11 Filtro 87344135 CNH Industrial Und 12 400,00 4.800,00 

12 Filtro 87344136 CNH Industrial Und 12 203,83 2.445,96 

13 Filtro 87682990 CNH Industrial Und 14 420,00 5.880,00 

14 Filtro 87683000 CNH Industrial Und 14 350,00 4.900,00 

15 Filtro ACP103 Tecfil Und 60 38,00 2.280,00 

16 Fillro ACP105 Tecfil Und 16 58,00 928,00 

17 Filtro ACP601 Tecfil Und 30 98,00 2.940,00 

18 Fillro ACP821 Tecfil Und 20 63,00 1.260,00 

19 Filtro ACP837 Tecfil Und 16 125,00 2.000,00 

20 Filtro ACP843 Tecfil Und 16 50,00 800,00 

21 Filtro ACP889 Tecfil Und 20 50,00 1.000,00 

22 Filtro ACP906 Tecfil Und 16 90,00 1.440,00 

23 Filtro ACP907 Tecfil Und 22 50,00 1.100,00 

24 Filtro AF26399 Fleetguard Und 22 350,00 7.700,00 

25 Filtro AF26400 Fleetguard Und 18 200,00 3.600,00 

26 Filtro AKX1995 Wega Und 28 50,00 1.400,00 

27 Filtro AP5109 Tecfil Und 18 700,00 12.600,00 

28 Filtro AP7998 Tecfil Und 16 100,00 1.600,00 

29 Filtro ARL2206 Tecfil Und 20 100,00 2.000,00 

30 Filtro ARL4147 Tecfil Und 46 35,00 1.610,00 

31 Filtro ARL4150 Tecfil Und 58 35,00 2.030,00 

32 Filtro ARL4152 Tecfil Und 65 35,00 2.275,00 

33 Filtro ARL4157 Tecfil Und 18 85,00 1.530,00 

34 Filtro ARL4161 Tecfil Und 24 50,00 1.200,00 

35 Filtro ARL51 39 Tecfil Und 22 110,00 2.420,00 



ANO II - EDIÇÃO 334 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 53

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal■ t:rabalho, nova■ conqul■t:a ■ 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT VALOR VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 

36 Fil tro ARS1014 Tecfil Und 14 130,00 1.820,00 

37 Filtro ARS2870 Tecfil Und 18 85,00 1.530,00 

38 Filtro ARS3003 Tecfil Und 20 140,00 2.800,00 

39 Filtro ARS5673 Tecfil Und 28 170,00 4.760,00 

40 Filtro ARS8234 Tecfil Und 18 140,00 2.520,00 

41 Filtro ARS8236 Tecfil Und 20 120,00 2.400,00 

42 Filtro ARS8850 Donaldson Und 10 700,00 7.000,00 

43 Filtro ARS889 Tecfil Und 20 60,00 1.200,00 

44 Filtro ARS8889 Tecfil Und 20 150,00 3.000,00 

45 Filtro ARS9837 Tecfil Und 26 160,00 4.160,00 

46 Filtro ARS9839 Tecfil Und 26 160,00 4.160,00 

47 Filtro AS820 Tecfil Und 24 110,00 2.640,00 

48 Filtro AS837 Tecfil Und 26 110,00 2.860,00 

49 Filtro ASR203 Tecfil Und 12 110,00 1.320,00 

50 Filtro ASR234 Tecfil Und 12 120,00 1.440,00 

51 Filtro ASR839 Tecfil Und 26 100,00 2.600,00 

52 FiltroC811 Mannfilter Und 28 130,00 3.640,00 

53 Filtro OSF0202 Tecfil Und 28 180,00 5.040,00 

54 Filtro FAP9112 Wega Und 14 100,00 1.400,00 

55 Filtro FCD0777 Wega Und 20 90,00 1.800,00 

56 Filtro FCD02088 Wega Und 20 160,00 3.200,00 

57 Filtro FCD2184 Wega Und 20 400,00 8.000,00 

58 Filtro FCl778 Tecfil Und 12 100,00 1.200,00 

59 Filtro FF5612 Fleetguard Und 28 250,00 7.000,00 

60 Filtro FF5624 Fleetguard Und 18 150,00 2.700,00 

61 Filtro FS19831 Fleetguard Und 18 150,00 2.700,00 

62 Filtro FS19972 Fleetguard Und 22 150,00 3.300,00 

63 Filtro FS20007 Fleetguard Und 20 250,00 5.000,00 

64 Filtro FS36210 Fleetguard Und 22 200,00 4.400,00 

65 FiltroGI04f7 Tecfil Und 56 30,00 1.680,00 

66 Filtro GI 12/7 Tecfil Und 18 30,00 540,00 

67 FiltroGl40/7 Tecfil Und 28 30,00 840,00 

68 FiltroGl41 Tecfil Und 18 40,00 720,00 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT 
VALOR 

VALOR TOTAL 
UNITÁRIO 

69 Filtro JFA0507 Wega Und 36 70,00 2.520,00 

70 Filtro JFC206 Wega Und 28 80,00 2.240,00 

71 Filtro P179342 Oonaldson Und 16 450,00 7.200,00 

72 Filtro P502465 Donaldson Und 24 250,00 6.000,00 

73 Filtro P550428 Oonaldson Und 16 100,00 1.600,00 

74 Filtro P550486 Donaldson Und 22 130,00 2.860,00 

75 Filtro P551329 Oonaldson Und 26 150,00 3.900,00 

76 Filtro P551433 Oonaldson Und 18 200,00 3.600,00 

77 Filtro P551434 Donaldson Und 36 300,00 10.800,00 

78 Filtro P576664 Oonaldson Und 18 80,00 1.440,00 

79 Filtro P600975 Oonaldson Und 28 300,00 8.400,00 

80 Filtro P608533 Donaldson Und 26 350,00 9.100,00 

81 Filtro P765325 Oonaldson Und 36 230,00 8.280,00 

82 Filtro P776695 Oonaldson Und 16 100,00 1.600,00 

83 Filtro P828889 Oonaldson Und 16 200,00 3.200,00 

84 Filtro P829333 Oonaldson Und 16 110,00 1.760,00 

85 Filtro PC2/255 Tecfil Und 24 31,00 744,00 

86 Filtro PC947 Tecfil Und 14 75,00 1.050,00 

87 Filtro PC949 Tecfil Und 14 75,00 1.050,00 

88 Filtro PC953 Tecfil Und 16 80,00 1.280,00 

89 Filtro PEC3014 Tecfil Und 24 120,00 2.880,00 

90 Filtro PEC3022 Tecfil Und 18 70,00 1.260,00 

91 Filtro PEC3023 Tecfil Und 16 150,00 2.400,00 

92 Filtro PEC3041 Tecfil Und 18 150,00 2.700,00 

93 Filtro PEC3045 Tecfil Und 22 150,00 3.300,00 

94 Filtro PEC3084 Tecfil Und 18 150,00 2.700,00 

95 Filtro PEL119 Tecfil Und 24 38,00 912,00 

96 Filtro PEL2011 Tecfil Und 16 70,00 1.120,00 

97 Filtro PEL311 Wega Und 18 70,00 1.260,00 

98 Filtro PEL678 Tecfil Und 20 70,00 1.400,00 

99 Filtro PEL727 Tecfil Und 16 100,00 1.600,00 

100 Filtro PL519 Tecfil Und 24 54,00 1.296,00 

101 Filtro PSA331 Tecfil Und 12 79,00 948,00 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT VALOR VALOR TOTAL UNITÁRIO 

102 Filtro PSC172 Tecfil Und 20 70,00 1.400,00 

103 Filtro PSC403 Tecfil Und 18 100,00 1.800,00 

104 Filtro PSC410 Tecfil Und 24 60,00 1.440,00 

105 Filtro PSC493 Tecfil Und 25 90,00 2.250,00 

106 Filtro PSC494 Tecfil Und 22 100,00 2.200,00 

107 Filtro PSC496 Tecfil Und 36 55,00 1.980,00 

108 Filtro PSC75 Tecfil Und 26 70,00 1.820,00 

109 Filtro PSC884 Tecfil Und 16 400,00 6.400,00 

110 Filtro PSD460/1 Tecfil Und 18 100,00 1.800,00 

111 Filtro PSD480 Tecfil Und 24 120,00 2.880,00 

11 2 Filtro PSD480/1 Tecfil Und 36 120,00 4.320,00 

113 Filtro PSD530 Tecfil Und 36 110,00 3.960,00 

114 Filtro PSD530/1 Tecfil Und 28 90,00 2.520,00 

115 Filtro PSD964 Tecfil Und 22 50,00 1.100,00 

116 Filtro PSD970/1 Tecfil Und 20 100,00 2.000,00 

117 Filtro PSL 127 Tecfil Und 26 50,00 1.300,00 

118 Filtro PSL 156 Tecfil Und 18 100,00 1.800,00 

119 Filtro PSL 159 Tecfil Und 30 120,00 3.600,00 

120 Filtro PSL280 Tecfil Und 22 96,00 2.112,00 

121 Filtro PSL283 Tecfil Und 22 114,00 2.508,00 

122 Filtro PSL284 Tecfil Und 24 120,00 2.880,00 

123 Filtro PSL285 Tecfil Und 30 120,00 3.600,00 

124 Filtro PSL338 Tecfil Und 18 100,00 1.800,00 

125 Filtro PSL339 Tecfil Und 18 100,00 1.800,00 

126 Filtro PSL417 Tecfil Und 14 90,00 1.260,00 

127 Filtro PSL55 Tecfil Und 60 40,00 2.400,00 

128 Filtro PSL655 Tecfil Und 22 120,00 2.640,00 

129 Filtro PSL962 Tecfil Und 30 60,00 1.800,00 

130 Filtro R120L 10MAQII Parker Und 28 250,00 7.000,00 

131 Filtro R6010M Parker Und 20 160,00 3.200,00 

132 Filtro S3242 Parker Und 18 160,00 2.880,00 

133 Filtro WOE314 Wega Und 26 80,00 2.080,00 

134 Filtro WOE510 Wega Und 20 80,00 1.600,00 

ITEM 
1 

DESCRIÇÃO 
1 

MARCA 1 UND I QUANT 1 
VALOR VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 

135 !Filtro WR317 1 Wega 1 Und 1 25 1 90,00 2.250,00 

VALOR TOTAL: 389.339,00 

(TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) 

LOTE Ili - ÓLEOS LUBRIFICANTES 

ALEKSIANNA DE MIRANDA SILVA - ME 

VENCEDORA: ITENS 136,137,138,139, 140, 141,142,143,144,145,146, 147,148, 149, 150, 
151 , 152,153, 154, 155e 156 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT 
VALOR 

VALOR TOTAL UNITÁRIO 

137 5W30 Gasolina API SN/CF Shell L 500 34,00 17.000,00 

138 5W40 API SN Sintético Motor Diesel Shell L 750 42,00 31 .500,00 

139 15W40 Motores a Diesel 44414855 API Shell L 700 35,00 24.500,00 Cl-4 

141 15W40 Gasolina AP SN VW Shell L 600 30,00 18.000,00 
502.00/505.00 

143 S2 G90 Litro API GL-5 Shell L 150 32,00 4.800,00 

145 S2 G140 Litro API GL-5 Shell L 150 40,00 6.000,00 

146 Óleo S1 ATF Shell L 200 33,00 6.600,00 

147 Hidráulico S2 M68 (20 litros) Shell Galão 200 430,00 86.000,00 

148 Dot 3 500 ML Bosch Und 100 30,00 3.000,00 

149 Dot4 500 ML Bosch Und 100 30,00 3.000,00 

150 Graxa Chassis Nlg1 2 20KG Shell Galão 60 400,00 24.000,00 

152 Antiferrugem, Embalagem com 300ML Car80 Und 230 15,17 3.489,10 

153 Limpa Contato, embalagem com 300ML Car80 Und 210 15,33 3.219,30 

154 
Descarbonizante, Embalagem com 

Car80 Und 220 19,50 4.290,00 300ML 

155 Agua Bi Desmineralizada, embalagem Orbi L 2000 11 ,00 22.000,00 
com01 Litro 

156 Aditivo Radiador, embalagem com 01 Paraflu L 800 17,50 14.000,00 Litro 

VALOR TOTAL: 271-398,40 

(DUZENTOS E SETENTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

EMPRESA VENCEDORA: 

ALEKSIANA DE MIRANDA SILVA - ME 
CNPJ : 25.263.772/0001-47 
AVENIDA TRANSA MAZÔNICA, Nº 1.456 - BAIRRO RODAGEM DE PICOS 
64 .500-000 - OEIRAS - PI 
TELEFONE: (89) 9 9404-5507 / EXTREMEOEIRAS@ HOTMAIL.COM 

Praça da s Vitór ias, 37 - Centro - CE P : 6 4 .500-000 - Fon e: (89) 3462-2842 
CNPJ NU 06.553.937/0001-70 


